



Handläggare
Barbara Ann Kerber
Emelie Steen
Eva-Lotta Elmér
Eva Sandberg
Nina Ström

Till
Socialnämnden
Organisations- och föreningsutskottet

Förslag till fördelning av verksamhetsbidrag

Förvaltningens förslag till beslut

Organisations- och föreningsutskottet beslutar följande:

1. Verksamhetsbidrag för år 2018 beviljas till 96 föreningar med angivna belopp enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 93 739 000 kronor varav 975 000 kronor är reserverade belopp.
2. Verksamhetsbidrag för år 2019 beviljas till 13 föreningar med angivna belopp enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 16 869 000 kronor.
3. Ärendet överlämnas för kännedom till kommunstyrelsen, idrottsnämnden, kulturnämnden, arbetsmarknadsnämnden, stadsdelsnämnderna, utbildningsnämnden och äldreomsorgsnämnden.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

Peter Svensson
Administrativ chef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Socialförvaltningen
Administrativa avdelningen, Enheten för juridik,
upphandling och föreningsstöd

Storforsplan 44, plan 9
106 64 Stockholm
Telefon +46 08-5082- 25 187
eva-lotta.elmer@stockholm.se
stockholm.se

Socialnämnden, genom organisations- och föreningsutskottet, beviljar årligen bidrag till ideella föreningar. Syftet med bidragen är att föreningarna kan medverka till att stadens invånare får likvärdiga och lika tillgängliga insatser oavsett var de bor i staden.

Föreningarnas verksamheter utgör ett komplement till nämndens egna och upphandlade insatser. Verksamhetsbidrag ska enligt riktlinjerna ses som ett långsiktigt bidrag även om beslut tas inför varje nytt år eller i vissa fall vartannat år.

Förvaltningen gör en övergripande översyn av fördelningen av bidrag mellan föreningarna och olika verksamhetsområden. Det framgår av riktlinjerna vilka krav som ställs på föreningen och verksamheten för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningens utredning om föreningen lever upp till kraven i riktlinjerna samt översynen av fördelningen ligger till grund för förvaltningens förslag till fördelning av bidragen.

För år 2018 får enligt förslaget 96 föreningar bidrag om 93 739 000 kronor varav 975 000 kronor är reserverade belopp. För år 2019 får enligt förslaget 13 föreningar bidrag om 16 869 000 kronor.

Bakgrund

Socialnämnden, genom organisations- och föreningsutskottet, beviljar årligen bidrag till ideella föreningar. Syftet med bidragen är att föreningarna kan medverka till att stadens invånare får likvärdiga och lika tillgängliga insatser oavsett var de bor i staden. Föreningarnas verksamheter utgör ett komplement till nämndens egna och upphandlade insatser.

Bidragen är antingen tidsbegränsade bidrag som kan beviljas för två verksamhetsår med årligt beslut eller verksamhetsbidrag som kan beviljas för ett eller två verksamhetsår med ett beslut.

Långsiktighet

Verksamhetsbidrag ska enligt riktlinjerna ses som ett långsiktigt bidrag även om beslut tas inför varje nytt år eller i vissa fall vartannat år.

Att bidraget betraktas som långsiktigt medför att föreningarna kan planera verksamheten utifrån att bidragsnivån är ungefär densamma från år till år. Detta gäller inte om verksamheten, förutsättningarna för verksamheten, eller behovet i staden har förändrats väsentligt.

Fördelning mellan områden och föreningar

Förvaltningen gör en övergripande översyn av fördelningen mellan föreningarna och olika verksamhetsområden när ett förslag till fördelning tas fram.

Detta ska säkra att fördelningen mellan föreningarna är rimlig. Vidare säkrar översynen att fördelningen mellan de olika verksamhetsområdena svarar mot stadens behov av komplement till de verksamheter som bedrivs i nämndens egen regi, alternativt är upphandlade. Översynen väger också in prioriteringar i kommunfullmäktiges budget. Utredningen kan leda till att förvaltningen föreslår justeringar av bidragens belopp i jämförelse med tidigare år. Om en justering föreslås kommuniceras den med föreningen i samband med att förslaget läggs fram. Större justeringar planeras så att de genomförs över flera år.

Förändringar

Under året har nya riktlinjer för bidrag till ideella föreningar tagits fram som beslutades av socialnämnden den 16 maj 2017. I och med de nya riktlinjerna finns det från och med ansökan av bidrag för år 2018 en möjlighet för föreningarna att ansöka om bidrag för två år i taget.

För att hanteringen av ansökningarna för tvåårsbidrag ska ske på ett säkert sätt kunde föreningar inom områdena hemlöshet, missbruk och barn/unga/familj ansöka om tvåårsbidrag för år 2018 och 2019. Övriga områden kommer kunna ansöka om tvåårsbidrag för år 2019 och 2020.

Krav för att en förening ska kunna beviljas bidrag för två år är:

- Föreningen har fått bidrag för aktuell verksamhet under minst de senaste fyra åren.
- Föreningen har följt riktlinjerna, till exempel lämnat årliga redovisningar till förvaltningen, under de senaste fyra åren.
- Föreningen har en ekonomi i balans.

Ovanstående innebär att även om en förening har ansökt om bidrag för två år kan förvaltningen lägga fram ett förslag att föreningen endast ska beviljas bidrag för ett år.

I och med de nya riktlinjerna ställs även tydligare krav på föreningarna att arbeta med jämställdhet. I ansökningsblanketterna ska föreningen uppge hur många av de anställda samt deltagarna inom verksamheten som är kvinnor, män eller övrig könsidentitet.

Det ger förvaltningen möjlighet att under kommande år följa upp och ställa krav på föreningarnas jämställdhetsarbete.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 maj 2017.

Ärendet

Vid ärendets utredning har jämförelser gjorts mellan föreningar som erhåller bidrag för samma slag av verksamheter. Utredningen tar hänsyn till verksamhetens kvalitet, hur många individer inom målgruppen som deltar i verksamheten, föreningens övriga intäkter samt hur stort bidrag från organisations- och föreningsutskottet som har beviljats tidigare år. En viktig del i utredningen är även att analysera hur föreningarnas verksamheter kompletterar varandra och stadens egen verksamhet kopplat till behovet hos målgruppen.

Förvaltningen har vidare utgått från riktlinjerna vad gäller för vilken typ av verksamhet bidrag kan beviljas för. Bidrag kan beviljas till verksamheter inom det sociala området och inom funktionsnedsättning som faller under socialnämndens ansvarsområde. Krav på verksamheten är att den ska vara:

- Stadsövergripande och öppen för alla inom målgruppen.
- Kompletterande och tillföra ett mervärde till den verksamhet som socialnämnden bedriver i egen regi, har upphandlat eller ger bidrag till.
- Av god kvalitet. Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt driven verksamhet inom det aktuella området.
- Bedriven med rimliga kostnader. Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till planerade aktiviteter och omfattningen av verksamheten.

Utifrån nämnda krav föreslår förvaltningen justeringar av bidragsbeloppen till ett antal föreningar vilket framgår nedan. För övriga föreningar föreslår förvaltningen ett bidrag med samma

belopp som för år 2017 alternativt ett lägre belopp i de fall föreningen har ansökt om det.

För år 2018 får enligt förslaget 96 föreningar bidrag om 93 739 000 kronor varav 975 000 kronor är reserverade belopp och för 2019 får 13 föreningar bidrag om 16 869 000 kronor.

Genom förvaltningens förslag hanteras all bidragsgivning enligt riktlinjerna, med undantag för de så kallade intressepolitiska medlen som socialnämnden tar beslut om genom verksamhetsplanen för år 2018.

Bidrag till verksamheter för EU-medborgare samt tredjelandsmedborgare omfattas inte av riktlinjerna och hanteras vid annan beredning med beslut av socialnämnden.

Förändringar i verksamhetsbidrag

Psykisk ohälsa

IFS/CS (Intresseföreningen för Schizofreni och liknande psykoser i Centrala Stockholm)

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 200 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 1 385 000 kronor för år 2017. IFS/CS driver verksamheterna Steg för Steg som utvecklar och tillämpar metoder för arbete, arbetsträning, sysselsättning och studier för personer med schizofreni och liknande psykoser.

Förvaltningen föreslår en sänkning av bidraget för 2018, utifrån en samlad bedömning och med hänsyn taget till att det är svårt att bedöma vad socialnämndens bidrag går till i verksamheten då den största delen av verksamheten utgörs av biståndsbedömda platser. En förtydligad redovisning av vad verksamhetsbidraget går till har efterfrågats och förvaltningen har fått in det samt kompletteringar. Det framgår inte av redovisningen vilken som är den biståndsbedömda verksamheten och vad som är den öppna verksamheten.

Stiftelsen Röda Korsets Center för torterade flyktingar

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 500 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 1 391 000 kronor 2017. Föreningen bedriver behandlingsverksamhet för flyktingar som varit utsatta för tortyr samt deras anhöriga.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn taget till att föreningen mött ett väsentligt ökat besöksantal som förväntas öka ytterligare under kommande år samt att föreningen möter en målgrupp som är prioriterad i 2018 års budget.

Funktionsnedsättning

De Blindas Fritidsklubb

Förvaltningen föreslår att föreningen får 40 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 35 000 kronor 2017. Föreningen anordnar fysiska aktiviteter för personer med synnedsättning.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget för att föreningen ska kunna erbjuda sina medlemmar tandemcykling. Hälsofrämjande insatser för personer med funktionsnedsättningar är prioriterat i 2018 års budget.

FUB Stockholm (För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning)

Förvaltningen föreslår att föreningen får 850 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 742 000 kronor 2017. Föreningen anordnar aktiviteter för personer med utvecklingsstörning exempelvis bowling, gymnastik, dansarrangemang och samtalsgrupper samt möten och event.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget, utifrån en samlad bedömning och med hänsyn taget till att föreningen mött ett väsentligt ökat besöksantal. Föreningen anordnar hälsofrämjande insatser för personer med funktionsnedsättningar vilket är prioriterat i 2018 års budget.

HRF Stockholm, Hörselskadades riksförbund Stockholm

Förvaltningen föreslår att föreningen får 380 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 445 000 kronor 2017. Föreningen erbjuder träffar för erfarenhetsutbyte i en anpassad miljö för hörselskadade.

Förvaltningen föreslår en sänkning av bidraget, utifrån en samlad bedömning och med hänsyn taget till föreningens begränsade utbud av aktiviteter som täcks av socialnämndens bidrag.

Verksamhetskostnaderna bedöms inte leva upp till kravet om rimliga kostnader i förhållande till planerade aktiviteter och omfattning av verksamheten.

Våld i nära relationer - Mansjourer

Stiftelsen Manscentrum

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 600 000 kronor i bidrag för år 2018. Föreningen fick 1 500 000 kronor i bidrag år 2017. Föreningen behandlar främst våldsamma män men också kvinnor samt brottsoffer för våld. Föreningen erbjuder enskilda samtal i telefon och på plats i Manscentrums lokaler, gruppsamtal och öppethusverksamhet i mindre omfattning.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn tagen till ett ökat besöksantal generellt, ett ökat antal hjälpsökande våldsamma män och ett ökat antal hjälpsökande partners till våldsamma män.

Våld i nära relationer - Övrigt

Rise – Riksföreningen stödcentrum mot incest och andra sexuella övergrepp

Förvaltningen föreslår att föreningen får 400 000 kronor i bidrag för år 2018. Föreningen fick 343 000 kronor i bidrag år 2017. Föreningen erbjuder stödgrupper för kvinnor och män som utsatts för incest eller andra sexuella övergrepp som barn, stödgrupp för anhöriga och partners, traumamedveten yoga, teaterpjäsen Imse Vimse Spindel på temat incest, till elever som går andra och tredje året på gymnasiet i Stockholm samt skaparkvällar för stödsökande.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn till att målgruppen utökats att gälla även män som utsatts för övergrepp i barndomen.

Hemlöshet och missbruk – Dagverksamheter

ALRO

Förvaltningen föreslår att föreningen får 300 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 210 000 kronor 2017 samt ett tillfälligt bidrag på 98 000 kronor. Föreningen har en träffpunkt för personer med långvarigt missbruk och erbjuder stöd och hjälp.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån att föreningen under 2016 fick ökade personalkostnader då de på Arbetsförmedlingens inrådan höjde lönerna till avtalsenliga löner och införde kollektivavtal. De finansierar enbart sin verksamhet med föreningsbidrag från socialnämnden och lönebidrag från Arbetsförmedlingen och har svårt att påverka sina kostnader då de inte har så stora rörliga kostnader att minska.

Frälsningsarméns Sociala center Hornstull

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 000 000 kronor i bidrag för år 2018. Föreningen fick 750 000 kronor i bidrag år 2017. Föreningen erbjuder basverksamhet med kafé, utdelning av rena kläder, dusch, utdelning av matkassar 2 dagar i veckan samt internet, wifi och telefoni. Föreningen erbjuder även kurativt stöd, rådgivning, hjälp att kontakta myndigheter samt uppsökande verksamhet i närliggande parker.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning, med hänsyn till ett väsentligt ökat besöksantal och för en jämnare fördelning mellan de organisationer som bedriver stöd- och dagverksamheter för målgruppen.

Stockholms Stadsmission – Stadsmissionens Center

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 150 000 kronor i bidrag för år 2018, föreningen ansökte om 1 178 000 kronor. Föreningen fick 1 722 000 kronor i bidrag år 2017. Centret riktar sig till män och kvinnor i akut hemlöshet. Verksamhetens fokus ligger på att få till stånd en stadigvarande boendesituation men omfattar även hjälp med basbehov och stöd i frågor kring beroende, fysisk och psykisk hälsa samt ekonomi. Verksamheten erbjuder också stöd genom ombud i kontakten med myndigheter vad gäller såväl akuta insatser som kontinuerligt stöd.

Förvaltningen föreslår en sänkning av bidraget utifrån en samlad bedömning, att föreningen har sökt lägre bidrag och för en jämnare fördelning mellan de organisationer som bedriver stöd- och dagverksamheter för målgruppen.

Stockholms Stadsmission – Klaragården

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 000 000 kronor i bidrag för år 2018. Föreningen fick 1 178 000 kronor i bidrag år 2017. Verksamheten riktar sig till kvinnor i akut hemlöshet. Klaragårdens fokus ligger på att få till stånd en stadigvarande boendesituation men omfattar även hjälp med basbehov och stöd i frågor kring beroende, fysisk och psykisk hälsa samt ekonomi. Verksamheten erbjuder också stöd i kontakten med myndigheter vad gäller såväl akuta insatser som kontinuerligt stöd.

Förvaltningen föreslår en sänkning av bidraget utifrån en samlad bedömning, med hänsyn tagen till föreningens ekonomi i övrigt samt ett lågt besöksantal jämfört med andra verksamheter som arbetar för målgruppen.

Föreningen Ny Gemenskap – Kafé i gemenskap Södermalm

Förvaltningen föreslår att föreningen får 800 000 kronor i bidrag för år 2018 och 800 000 kronor i bidrag för år 2019. Föreningen fick 550 000 kronor i bidrag år 2017 samt ett tillfälligt bidrag på

200 000 kronor. Verksamheten riktar sig främst till personer med missbruks- och hemlöshetsproblem. Verksamheten syftar till att stärka besökarnas självkänsla och vilja till förändring i sin sociala situation. Verksamheten erbjuder gratis frukost, samtal, länkning till annan hjälp, kontakt med uppsökare från Enheten för hemlösa, kontakt med stadsdelsnämnder, diakonalt stöd med mera.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn tagen till ett väsentligt ökat besöksantal.

Hemlöshet och missbruk – Akutboenden

Frälsningsarméns Akutboende

Förvaltningen föreslår att föreningen får 5 700 000 kronor i bidrag för år 2018 och 5 700 000 kronor i bidrag för år 2019. Föreningen fick 5 500 000 kronor i bidrag år 2017. Akutboendet är ett dygnetruntboende av lågtröskelkaraktär med 30 platser för hemlösa män med svåra sociala funktionshinder. Verksamheten stödjer målgruppen att bryta och förändra nedbrytande och destruktiva livsmönster och motivera dem att bli drogfria och ta sig ur sin hemlöshetssituation.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning, försämringar i målgruppens allmäntillstånd och med hänsyn till en jämnare fördelning mellan de organisationer som bedriver akutboenden för målgruppen.

Stockholms Stadsmission – Bostället akutboende

Förvaltningen föreslår att föreningen får 7 100 000 kronor i bidrag för år 2018. Föreningen fick 6 965 000 kronor i bidrag år 2017. Bostället bedriver ett dygnetruntöppet akutboende för män och akutboende för kvinnor. Verksamheten erbjuder besökarna mat, möjlighet att sköta hygien, att tvätta och en säng att sova i. Verksamheten erbjuder också kvalificerade sociala insatser med hjälp av genomförandeplaner.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och för att säkra verksamhetens dagöppet på helger.

Barn, unga och familjer – Stödgrupper för barn och unga

Randiga Huset

Förvaltningen föreslår att föreningen får 600 000 kronor i bidrag för år 2018. Föreningen fick 500 000 kronor i bidrag 2017. Randiga Husets verksamhet riktar sig till barn och unga som är i sorg efter

att ha mist en förälder, nära anhörig eller ett syskon. De får bidrag dels för enskilda samtal med barn och unga samt med föräldrar, dels för stödgrupper och mötesplatser.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn till att föreningen mött en ökad efterfrågan. Därtill är föreningen den enda förening som riktar sig till målgruppen barn och unga som sörjer en nära anhörig.

Schizofreniförbundet Källan

Förvaltningen föreslår att föreningen får 600 000 kronor för år 2018 och 600 000 kronor för 2019. Föreningen fick 567 000 kronor 2017. Föreningen riktar sig till barn och ungdomar som har en förälder med psykisk sjukdom. De har gruppträffar för barn och ungdomar men även för de friska föräldrarna och de sjuka föräldrarna.

Föreningen har också sökt 200 000 kronor och fått 100 000 kronor beviljat från Uppdrag Psykisk Hälsa 2018 för att starta verksamhet i en förort för arabisktalande barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår en höjning utifrån en samlad bedömning och med hänsyn till att föreningen ska kunna starta en verksamhet i förorten.

Barn, unga och familjer – Barn- och ungdomsverksamhet

Stiftelsen Fryshuset

Förvaltningen föreslår att stiftelsen får 9 100 000 kronor för år 2018. Stiftelsen fick 9 300 000 kronor 2017. Fryshuset erbjuder ett 50-tal verksamheter för ungdomar i Stockholm, varav OFU finansierar åtta. Åldersgruppen är 10-24 år beroende på vilken verksamhet det gäller.

Förvaltningen föreslår en sänkning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn till att stiftelsen erhåller andra offentliga medel samt föreningens ekonomi i övrigt. Sänkningen tas från de flexibla medlen, i ett första steg, med motiveringen att inga föreningar bör få ospecificerade bidrag. Det vill säga bidrag som inte är riktade till en specifik verksamhet.

Verdandi Stockholmskretsen

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 200 000 kronor för år 2018 och 1 300 000 kronor för år 2019. Föreningen fick 1 100 000 kronor 2017. Verdandi erbjuder förebyggande barn- och ungdomsverksamhet i socialt utsatta områden, främst i Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsområden. De förebygger tidig

utslagning, fångar upp unga som vistas i ogynnsamma miljöer och bjuder in dem i bra sammanhang. Tillsammans med föräldrar och andra relevanta aktörer skapar de en positiv social kontroll i områdena de verkar i.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn till att föreningen är med och utvecklar det förebyggande arbetet med ungdomar på ett betydelsefullt sätt, i framförallt Järvaområdet. Det framgår av budgeten 2018 att fokus i arbetet med barn och ungdomar ska ligga på det förebyggande arbetet samt tidiga insatser, vilket föreningen särskilt arbetar med. Verksamheterna inom föreningen möter en ökad efterfrågan, varje vecka kommer nya deltagare.

Barnrättsbyrån

Förvaltningen föreslår att föreningen får 250 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 500 000 kronor 2017. Föreningen har sökt bidrag med 500 000 kronor för 2019. Föreningen erbjuder stöd till barn och unga upp till 21 år som har frågor eller bekymmer med sina rättigheter. De anställda är både socionomer och jurister och arbetar på uppdrag av barn och unga.

Under perioden 1 september 2017 till och med 31 augusti 2019 ingår Barnrättsbyrån i ett IOP om ensamkommande barn och ungdomar som helt eller delvis står, eller riskerar att hamna, utanför samhällets insatser. Barnrättsbyrån får 1 260 000 kronor per år i detta IOP. I verksamhetsbidraget på 500 000 kronor för 2017 uppgick hälften av uppdragen till den målgrupp som omfattas av nämnda IOP. Föreningen söker för samma belopp 2018 och 2019, trots att finansieringen av IOP:ts målgrupp inte ingår i verksamhetsbidraget längre. I och med att IOP:t pågår till och med 31 augusti 2019, är det svårt att bedöma storleken på verksamhetsbidraget för 2019. Förvaltningen föreslår en sänkning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn till att föreningen erhåller andra offentliga medel samt föreningens ekonomi i övrigt.

Förvaltningen föreslår att bidrag endast beviljas för 2018 och att föreningen får söka på nytt för verksamhetsår 2019.

Tjejzonen

Förvaltningen föreslår att föreningen får 600 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 500 000 kronor 2017. Föreningen erbjuder stöd till alla som definierar sig som tjejer i staden och som är 10-25 år. De som vänder sig till Tjejzonen är framförallt de som lever i

riskzon för, har ett missbruk eller en funktionsvariation, är utsatta för mobbning, lever i familjer med psykiskt sjuka och/eller missbrukande föräldrar eller är utsatta för fysiskt eller psykiskt våld i nära relationer. Föreningen önskar utöka verksamheten för nyanlända tjejer med föreningens metod Storasyster efter att finansieringen med 1 200 000 kronor under 18 månader från Postkodstiftelsen tar slut efter 2017. Verksamheten planeras för tio nyanlända tjejer och deras tio storasysstrar. Tjejjonen har också sökt 193 000 kronor och fått 100 000 kronor beviljat från Uppdrag Psykisk Hälsa.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och för att kunna finansiera en del av storasysterverksamheten för nyanlända tjejer.

Stockholms Stadsmission – Unga station

Förvaltningen föreslår att föreningen får 290 000 kronor till tjejverksamheten och 520 000 kronor till verksamheten för unga föräldrar för år 2018. Föreningen fick 300 000 kronor respektive 540 000 kronor 2017. Den öppna tjejverksamheten riktar sig till tjejer 13-20 år vilka erbjuds öppen verksamhet fyra dagar i veckan och aktiviteter under vardagar och på löven. Den öppna förskolan erbjuder verksamhet tre dagar per vecka för unga föräldrar 14-23 år samt deras barn 0-5 år.

Förvaltningen föreslår en sänkning av bidraget utifrån en samlad bedömning med hänsyn till att föreningen erhåller andra offentliga medel samt föreningens ekonomi i övrigt.

Stockholms Stadsmission – Ungdomsmottagningen

Förvaltningen föreslår att föreningen får 900 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 811 000 kronor 2017. Verksamheten riktar sig till alla ungdomar och unga vuxna 13-25 år med ett särskilt fokus på unga som riskerar social utestängning. Verksamheten har ett ökat tryck med 24 procent fler sökande 2016 än året innan. Med hjälp av tidsbegränsade priomedel stärktes resurserna tillfälligt under 2016 och 2017. För att klara det ökade trycket anser de sig behöva ytterligare en anställd kurator från och med 2018 och ansöker om att få det finansierat av socialnämnden.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn taget till att föreningen mött ett väsentligt ökat besöksantal.

RFSL Stockholm

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 629 000 kronor för år 2018, varav 1 015 000 kronor till föreningsverksamheten, 450 000 kronor till Egalia samt 164 000 kronor för hbtq-hänget.

Verksamhet	Beviljat 2016	Beviljat 2017	Förslag 2018
Förenings- verksamheten	965 000	965 000	1 015 000
Egalia	300 000	300 000	450 000
Hbtq-hänget	-	-	164 000
TOTALT	1 265 000	1 265 000	1 629 000

Under perioden juni 2014 till och med juni 2017 finansierades hbtq-hänget av Arvsfonden. RFSL har sökt och fått 171 000 kronor beviljat från Uppdrag Psykisk hälsa 2018. Hbtq-hänget har inte tidigare ingått i föreningsstödet till RFSL. RFSL riktar sig till målgruppen homo-, bisexuella och trans- och queerpersoner (hbtq) och deras anhöriga. Egalia riktar sig specifikt till de barn och unga som kommit fram till eller tror de är hbtq. Egalia erbjuder en ledarledd, alkoholfri social mötesplats för unga hbtq-personer 13-19 år. Hbtq-hänget riktar sig till personer över 18 år som på olika sätt identifierar sig som hbtq och har rätt till LSS-insatser såsom daglig verksamhet och boendestöd.

Förvaltningen föreslår en höjning av föreningsbidraget för att bekosta en del av en höjd hyra på grund av flytt. Vidare föreslår förvaltningen en höjning av bidraget till Egalia utifrån en samlad bedömning att i högre grad stärka barn- och ungdomsverksamheten. Slutligen föreslår förvaltningen bidraget för att säkra hbtq-hängets verksamhet.

Barn, unga och familjer – Familj- och anhörigvård**Makalösa föräldrar**

Förvaltningen föreslår att föreningen får 250 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 310 000 kronor 2017. Makalösa föräldrar erbjuder stöd till social nätverkande mellan ensamstående föräldrar och mellan deras barn. De ordnar mötesplatser för nätverk, samtalsgrupper samt självhjälpgrupper.

Förvaltningen föreslår en successiv minskning, som ett avvecklingsbidrag, för att på sikt utgå som bidrag från

socialnämnden med motiveringen att föreningens målgrupp inte faller under socialnämndens ansvarsområde.

Sociala Missionen

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 100 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 1 146 000 kronor 2017. Verksamheten erbjuder social råd- och stödverksamhet för vuxna invånare i staden som har svårt att få sina sociala och ekonomiska rättigheter tillgodosedda på egen hand. Majoriteten av besökarna är ensamstående mammor och barnfamiljer med utländsk bakgrund från socioekonomiska utsatta områden.

Förvaltningen föreslår en sänkning utifrån en samlad bedömning och med hänsyn taget till att föreningen erhåller andra offentliga medel samt föreningens ekonomi i övrigt.

Hiv/STI

Noaks Ark

Förvaltningen föreslår att föreningen får 1 200 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 1 241 000 kronor 2017. Föreningen erbjuder stöd för personer som har en hivinfektion och deras närstående, personer som känner stark oro för hiv eller behöver lära sig mer om sjukdomen.

Förvaltningen föreslår en sänkning av bidraget utifrån en samlad bedömning och för att utjämna skillnaden mot andra aktörer inom verksamhetsområdet.

Positiva Gruppen

Förvaltningen föreslår att föreningen får 350 000 kronor för år 2018. Föreningen fick 236 000 kronor 2017. Föreningen erbjuder stöd för män som har sex med män (msm), men riktar sig och når idag även alla som lever med hiv. Föreningen har sökt 700 000 kronor för 2018 vilket de dels förklarar med att målgruppen ökar med cirka 450 personer per år i Sverige (varav hälften i Stockholms län), dels på grund av att föreningen riktar sig alltmer brett, till alla som lever med hiv oavsett könsidentitet och sexualitet.

Förvaltningen föreslår en höjning utifrån en samlad bedömning och för att utjämna skillnaden mot andra aktörer inom verksamhetsområdet.

Kriminalitet och brottsoffer

KRIS Stockholm

Förvaltningen föreslår att föreningen får 700 000 kronor för år 2018 och 700 000 kronor för år 2019. Föreningen fick 600 000 kronor 2017. KRIS erbjuder f.d. kriminella och/eller missbrukare daglig verksamhet samt särskild verksamhet för både kvinnor och ungdomar 18-25 år. Föreningen söker 800 000 kronor i bidrag på grund av att de har ökat medlemsantalet med 40 procent mellan 2016 och 2017, från 270 till 424 medlemmar. Cirka hälften av medlemmarna är stödmedlemmar, övriga är den huvudsakliga målgruppen för KRIS. En annan orsak är att föreningen inte längre har avsatta medel för kvinnoverksamheten, medel de under tre år fått från Arvsfonden, vilket nu är avslutat. Föreningen har sökt 200 000 kronor och fått 100 000 kronor beviljat från Uppdrag Psykisk Hälsa 2018 för att driva vidare kvinnoverksamheten.

Förvaltningen föreslår en höjning 2018 och 2019 utifrån en samlad bedömning och med hänsyn taget till att föreningen ska kunna fortsätta driva kvinnoverksamheten vidare.

X-Cons Stockholm

Föreningen X-Cons Stockholm har gått i konkurs och är därför inte aktuell för verksamhetsbidrag 2018.

Övergår till verksamhetsbidrag

OFF-Stockholm

Förvaltningen föreslår att föreningen får 220 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2018. Off-Stockholm fick 220 000 kronor i etableringsbidrag 2017. De erbjuder medlemsverksamhet för personer som berörs av psykisk ohälsa samt missbrukets konsekvenser. Grund och fokus är att belysa människan i utsatthet genom olika konstformer och metoder i personlig utveckling samt kreativa projekt.

Stiftelsen Trygga Barnen

Förvaltningen föreslår att stiftelsen får 500 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2018. Trygga Barnen fick 400 000 kronor i projektbidrag 2017. De arbetar med barn och unga 7-25 år som växer upp i familjer med riskabel alkoholkonsumtion, missbruk av alkohol och andra droger och/eller psykisk ohälsa. Föreningen får bidrag för den del av verksamheten som kallas Trygg Punkt som erbjuder kvalitativt stöd och en mötesplats.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning och med hänsyn till att föreningen ska kunna nå fler ungdomar genom att hålla Tryggt Häng öppet flera eftermiddagar i veckan, att utöka Trygga Högtider med aktiviteter på sportlovet samt att också finansiera jourtelefonen/chatten vilket staden inte gjort tidigare.

Miljöverkstan Flaten

Förvaltningen föreslår att föreningen får 350 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2018. Miljöverkstan fick 350 000 kronor i projektbidrag 2017. De erbjuder regelbundna aktiviteter under fritiden för ensamkommande ungdomar på boenden samt andra nyanlända ungdomar.

MÄN för jämställdhet Stockholm

Förvaltningen föreslår att föreningen får 600 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2018. Föreningen fick 500 000 kronor i projektbidrag 2017. Föreningen riktar sig till unga killar från Stockholm i åldern 10-20 år som söker stöd och rådgivning. Föreningen arbetar för att utmana, motverka och minska risken för destruktiva normer kring våld genom dels en våldsförebyggande stödchatt på nätet och dels utåtriktad uppsökande verksamhet.

Förvaltningen föreslår en höjning av bidraget utifrån en samlad bedömning, med hänsyn till ett väsentligt ökat besöksantal samt att föreningen bedriver ett individinriktat förebyggande arbete för killar och unga män.

Terrafem

Förvaltningen föreslår att föreningen får 325 000 kronor i verksamhetsbidrag för perioden 1 januari – 31 mars 2018. Föreningen fick 1 300 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för 2017. Föreningen driver ett tjejhus och en kvinnojour för våldsutsatta kvinnor av utländsk härkomst och deras barn.

En anmälan har kommit in om att föreningens arbetsmetoder inte är demokratiska. Anmälan omfattar också den psykosociala arbetsmiljön för anställda. Förvaltningen föreslår att föreningen får 325 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för perioden 1 januari – 31 mars 2018 medan en utredning genomförs.

Avslag verksamhetsbidrag

Demokratipiloterna

Förvaltningen föreslår ett avslag på ansökan om verksamhetsbidrag då verksamheten inte är tydligt riktad mot en målgrupp som faller under socialnämndens ansvarsområde. Föreningen driver mötesplatsen Dynamo som erbjuder schemalagda aktiviteter till besökare, kafégäster och deltagare. Verksamheten är öppen för alla oavsett funktionsnedsättning eller psykiskt mående. Föreningen har haft projektbidrag från socialnämnden under åren 2012 till och med 2016. Föreningen fick avslag på sin ansökan om projektbidrag 2017.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utöver de verksamhetsbidrag som organisations- och föreningsutskottet fattar beslut om den 12 december 2017, finns också en budget avsatt för tidsbegränsade bidrag som kan komma att beviljas under år 2018.

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja 96 föreningar sammanlagt 93 739 000 kronor varav 975 000 kronor är reserverade belopp för 2018.

Förvaltningen föreslår vidare att organisations- och föreningsutskottet beslutar bevilja 13 föreningar sammanlagt 16 869 000 kronor för 2019.

Bilagor

1. Förslag verksamhetsbidrag 2018 och 2019
2. Ärendblad 2018-2019